深工信政案函〔2019〕40号
市工业和信息化局关于市政协六届五次

会议第20190086号提案会办意见的函
市科技创新委：
根据6月24日自民秘书长召开市领导领衔督办重点提案办理工作协调会有关精神和《提案〈关于新时代、新局势下，深圳建设“可持续发展的国际化创新之都”的建议〉的办理工作方案》有关要求，经研究，现提出以下会办意见：

一、积极引导相关辖区在深圳北部布局制造业

2018年8月16日，市政府批准并印发了《深圳市工业区块线管理办法》及深圳市工业区块线范围图，工业区块线划定规模为273.43平方公里。目前，各有关部门正严格按照《深圳市工业区块控制线管理办法》的要求，全力保障工业发展空间。前期，我局也与一些北部辖区沟通，积极引导各区在深圳北部布局制造业，符合一定条件的先进制造和传统产业类市级重点工业项目可以向我局或各区工业和信息化局提出遴选申请，市区两级工信部门将按照遴选办法开展相关工作，全力推动全市制造业集聚发展。

二、开展工业“十四五”前期研究，充分吸纳提案建议

目前，我局正拟开展《深圳市工业发展“十四五”规划前期研究》，提案所提出的进行“北深圳科技制造产业带”，我局将认真研究，根据实际情况科学进行全市工业空间布局，指导全市工业合理布局。

以上意见，供参考。

深圳市工业和信息化局

2019年7月1日

（联系人：孙玉华，电话：88101551）

公开方式：公开